De peccato

nens est adijciet vitā. **Uñ** Hiero. in q̄dam epla. Mater sanctatis abstinētia mater egritudinis voluptas. **Uñ** etiā Aresto. de regimie p̄ncipum. Abstine re a comestionibz nimis et supfluitate ē summa medicina. Item abstinētia prolongat vitam. hoc patz in p̄ncipio mundi qñ hoies ita diu vixerūt. sicut adam q̄ vixit. dcccxxx. annis. Item noe q̄ vixit. dccccl. annis Item mathusalē q̄ vixit dcccclxix. ānis. q̄ fuit antiq̄or inf̄ omēs in veteri testamēto. Item hoc patz in sanctis noui testamēti. sicut in iohē euāgelista. qui vixit a tpe passionis xp̄i. lxxvii. annis. et totū tēpus vite sue fuerūt. xcix. anni quos vixit. Item Hieronym⁹ vixit. xcviij. annis. Item br̄s paulus heremita vixit. xcij. annis. Item br̄s anthonius vixit in heremo. cv. annis. Item hoc patz carthusiēsis et alijs religiof̄ q̄ diu viuūt. qz abstinētes sunt. ergo bene d̄. **Ecc̄i. xxxvij.** Qui abstinens ē adijciet vitam. Item gula nocet hoī in tēporalibz. hoc patz in illis gulosis et ebriosis hoībuz. qz quicq̄d p̄ totam hebdomadam lucrant vnde se et vxorem et pueros nutrire deberent: in taberna consumūt. **Uñ** **Ecc̄i. xix.** Operari⁹ ebriosus nō locupletat̄ Item nocz hoī in aīa. qz peccatias aīe gnat̄ Primo gnat̄ mētia: vt gulof̄ obliuiscat̄ sui creatoris. vñ **Dzee xiiij.** Saturati sunt et eleuauerūt cor suū et oblitū sunt mei. Item intellectus offuscat̄ p̄ gulam. et p̄ immoderatiā cibi et potus. q̄ intellectus datus est hoī ad deū intelligendum **Uñ** Hiero. Nihil adeo obruit̄ intellectū vt p̄messatio. Hoc patz qz ieiunus melius intelligit et melius dispositus est aīa comestione q̄ post. Item volūtas que data est hoī vt eam debeat conformare voluntari diuine. et eam debeat inhabitare spū sanctus p̄ charitatem et dulcedinem: qua puatur homo gulosus **Uñ** apl̄s. i. **L. h. o. i. n. e. h. ij.** Aialis homo non percipit ea que dei sunt. vñ **Aug⁹. libro. v. confessionum.** Gaudū

diuine dulcedinis nō degustas: si carnali delectatōe cor maculas. **Uñ** Bern. Quo modo ignis et aqua simul esse nō possunt. sic spūales et carnales deliciae in eodem se nō compatiūtur. Item gula denigrat animā. **Thren. iij.** Denigrata est facies eius sup carbones. Hiero. **Nitēs** cutis sordidam aīam ostendit.

Equitur de his q̄ sunt rephensibilia circa comestōes. Et sunt septem **L. C. P. m. u. m.** est aīa debitū tps comedere. naz sicut serui dei p̄ doctrinā xp̄i p̄mo querūt regnū dei sic gulosi (quoz deus est v̄ter) p̄mū q̄runt regnū dei sui. Et regnū dei sui est esca et potus. **Lōtra** qd̄ dicit apl̄s **Ro. xiiij.** Nō esca et potus est regnū dei **Uñ** **Esaie. v.** d̄ de gulosis. **Ue** q̄ consurgitis mane ad sectandum ebrietatem. Ergo merito rephendēdus est qlibet xp̄ianus qui d̄ mane comedit aīa aliquod pater noster dicat vel deo aliquā reuerentiā exhibeat **Quia** qlibet homo debet p̄mo abare animā cum deuor̄ orōnibus et sanctis meditatōibus. qz nobilior est corpore. **Uñ** Bern. **Tor⁹** mundus ille precium vnius aīe estimare nō potest. Nō em̄ pro toto mūdo aīam suam daret qui pro humana aīa suam dedit. **Aug⁹.** **Dauius** est damnū in amissione vnius aīe q̄ mille corporoz. **Sed** cūdum quod est rephensibile est quādo qs nimis delicata cibaria vult habere. **Uñ** legitur **Numeri. xi.** de filiis israel. q̄ in deserto carnes desiderabant. et p̄ter hoc iram dei incurrerūt **Ps.** **Adhuc** esce eorum erant in ore eorum et ira dei ascendit super eos **Quāuis** sacrificeret desiderijs et cōcupiscentijs eorum. tamē nihilomin⁹ eos puniuit **Uñ** **ps.** **Pluit** sup eos sic puluere carnes **D. C. S. c. d. u.** q̄ nō debemus petere delicata cibaria p̄pter tria. Primo. quia v̄ter est vas immūdum quod corrumpit cibos p̄ciosos. **Quis** em̄ preciosum balsamū infunderet in vas immūdum. **Uñ**